Si possibile esset, loborum fibrillarum cum motus centris nexum frangere, tali quidem modo, ut tota sua vi motus permaneret, quis esset operationis eventus? Alius profecto ac ille, qui id quod extractio loborum appellatur, sequi observatus est. Hac enim operatione primo detruncatione, sanguinisque profluvio animal summopere debilitatur, secundo, motus centra aeris contactui exponuntur, tertio, cum non satis completa operatio fieri possit, multae fibrillae, praecipueque quae magis deorsum et latera versus ad basin cranii se inflectunt, intactae manebunt. Istarum fibrillarum, intactarum manentium, saepe magnum esse numerum, cerni potest ex. g. ex noto *Magendii* experimento, qui cum „completissime“ cerebri hemisphaeras cujusdam anatis extirpasset, ista „privilegio gaudebat“ quo ipsa pabulum quaesitaret.

Sed alia est ratio horum incommodorum magna ex parte simul una devitandorum, atque principalem indicationem obsequendi, id est fibrillas, quæ ex motus centris, nimirum thalamo optico antorsum atque latera versus in cerebrum se propagant, eo loco intersecare, ubi, antequam flabelli modo in omnes partes diffunduntur, arcto fasci constrictae, medium corporis striatae albam substantiam formarent. Haec operatio non magno sanguinis profluvio simplici modo perfici potest, obliquum ossis fragmentum ex summo anteriore cranii parte tollitur, tantum opus est, deinde apto loco ex utroque mediæ lineæ latere, instrumentum cranii basin

fere attingens extrorsum ferri; arteriarum causa instrumentum ipsam per medium lineam ducere vitabis. Optimum erit, ut direpta substantia in cranio maneat, quominus sanguinis effundatur. Hoc facto corpora striata transverse, et, fere omnibus in casibus, crura anterio rafornicis verticaliter, erunt intersecta, et lobi cerebri sine omni nexu cum pedunculo manebunt. Quod griseis corporum striatorum substantiis proprium peculiareque munus insit, praeter illum, dandi continuatis fibrillis mesocephali viam, nos nescimus. Omnia enim, quae de illis substantiis dicta sunt, aut hypothetica, aut generaliter nou vera, aut præoccupata observatione fundata, nobis videntur. Hypothetica eorum est ad olfactum relatio a *Chaussier* aliisque affirmata. Non potest defendi Sauceroti sententia, nostris temporibus a Serres, Lousteau, Pinel-Grandchamps amplexa, eas posteriorum extremitatum motibus præesse. Hanc suam Serres experimentis in canibus confirmari vult sententiam, diligentium vero, acutorumque investigatorum inventa, quantum contra illius inventa sunt pugnantia, mox videbimus. Quod ad *Magendii* inventa pertinet, ex iis quae modo dicturi sumus, explicationem partimque confirmationem derivaturam esse, speramus. *Magendie* censet, amborum corporum striatorum extirpationem insuperabilem in animali excitaret endentiam, antrorum aufugiendi, nulloque intermissu procurrendi, praeterea caput in aerem ferre animal, auribus micare, cuniculi agrestis instar ad locum explorandum. Raro ullum aliud amici mei experimentum tantam undique controversiam concitaverit. Primum plures aestimabiles auctores, hanc antrorum propulsionem sola animalium laesione excitata fuga, explicanda esse censuere. Deinde Lafargue prodiit, qui propulsionem, corporibus striatis extirpatis, omnino abesse vidit. Animalium motus, dicit, praeterea magnopere fuisse debilitatos. Duobus vero casibus fugam, non vero nullo modo cœrcendam, animalium observavit, quam autem terrori atque subitæ cœcitati, optico nervo deleto, adscripsit. Lafarguii